ДОГОВОР О СПОНСОРСКОЙ ПОДДЕРЖКЕ

___________
_____________

_____________________________________________________ (именуемая в дальнейшем «Организатор») в лице ________________________________________________________, действующая на основании _____________, с одной стороны, и _____________________
_____________________ (именуемое в дальнейшем «Спонсор») в лице директора ______
_____________________________, действующее на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор определяет порядок оказания спонсорской помощи для ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________.

1.2. Привлеченные от спонсоров средства предназначены для финансирования:
– рекламы __________________________________________________________________;
– организации мероприятий (__________________________________________________
___________________________________________________________________________);
– иных расходов, связанных с проведением ______________________________________.
1.3. Спонсор обязуется единовременно предоставить Организатору помощь в сумме ___________ (_______________) руб. для ________________________________________
________________, а Организатор обязуется распространить ________________________
________________ следующие сведения о Спонсоре (согласно его статусу):
– сведения о том, что ____________________________________, указанных в пункте ___ настоящего договора, реализуется при финансовой поддержке Спонсора;
– сведения о деятельности Спонсора, в том числе: _________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
_________________;
– о деловой репутации Спонсора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Организатор:

2.1.1. Обязуется использовать полученные средства в качестве спонсорской помощи на цели, указанные в пункте ____ настоящего договора.
2.1.2. Обязуется предоставить Спонсору все услуги, указанные в пункте ____ настоящего договора.
2.1.3. Не несет ответственности за содержание информационных и рекламных материалов Спонсора.

2.2. Спонсор:
2.2.1. Обязуется оплатить спонсорский взнос в сумме __________ (_____________) руб., включая НДС 18 процентов.
2.2.2. Обязуется перечислить спонсорский взнос в течение 3-х банковских дней с момента подписания настоящего договора в безналичном порядке на ____________ счет Организатора.
2.2.3. Спонсор имеет право распространять в СМИ информацию о проводимом мероприятии и своем участии в нем.
2.2.4. Спонсор не вправе формировать содержание мероприятия, менять его расписание, определять состав участников.
2.2.5. Спонсор обязуется по просьбе Организатора своевременно предоставлять необходимую информацию, графические и иные материалы.
2.2.6. Спонсор обязуется предоставлять достоверную информацию о ________________
____________________________________________________________________________.
2.2.7. Спонсор обязуется соблюдать регламент работы мероприятия.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить (в т. ч. забастовки, стихийные бедствия, массовые беспорядки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов). При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана известить другую сторону о наступлении и прекращении действия вышеуказанных обстоятельств не позднее трех дней с момента их наступления. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
4.3. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы будет считаться подтверждение, выданное Торгово-промышленной палатой Российской Федерации.
4.4. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше одного месяца, стороны настоящего Соглашения должны принять решение путем переговоров об изменении условий Соглашения или его прекращении.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до момента окончательного выполнения сторонами своих обязательств.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны договорились, что настоящее соглашение регулируется законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны приложат все усилия для решения возможных споров и разногласий путем переговоров. В случае невозможности урегулировать возможные споры и разногласия по настоящему соглашению путем переговоров они разрешаются в __________________
_____________________.

7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон либо по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае расторжения договора Организатор в течение ____________________ после расторжения возвращает Спонсору денежные средства, выплаченные в соответствии с настоящим договором, ________________________________________________________
_________________________________.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. В случаях, не урегулированных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга о любых обстоятельствах, которые могут влиять на выполнение ими своих обязательств.
8.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны договаривающимися сторонами.
8.4. Все приложения к настоящему договору, изменения и дополнения, а также акт приемки-сдачи услуг являются неотъемлемой частью настоящего договора.
8.5. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Организатор:

_______________________________________________
__________________________
__________________________
__________________________
________________
________________
__________________________
________________
__________________________
_______________
	Спонсор:

____________________________________________
__________________________
__________________________
__________________________
________________
________________
__________________________
________________
__________________________
________________

___________ _______________
М.П.

___________ _______________
М.П.